令和５年１２月８日

県政記者クラブ報道機関 各位
山形県産業労働部商業振興・経営支援課

中小企業・小規模事業者が行うデジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）の推進やイ

ンボイス制度への対応、グリーントランスフォーメーション（ＧＸ）の推進に係る取組を

支援する「山形県中小企業パワーアップ補助金（ＤＸ・ＧＸ支援事業）」の第２次募集につ

いて、審査の結果、下記のとおり採択事業を決定しましたのでお知らせします。

記

１ 募集事業の概要

県内の中小企業・小規模事業者が行うＤＸの推進やインボイス制度への対応、ＧＸの

推進に資する設備投資等の取組に対し、補助金を交付するもの。

２ 応募受付期間

令和５年１０月６日（金）から令和５年１０月２０日（金）まで

３ 応募件数

１０６件

４ 採択件数

４８件

※ 詳細については、別添採択者一覧を御覧ください。

山形県中小企業パワーアップ補助金（ＤＸ・ＧＸ支援事業）の

第２次募集の採択事業を決定しました

担 当：産業労働部商業振興・経営支援課

 課長補佐 平澤（023-630-2393）

報道監：産業労働部

次  長 岡崎

やまがたの上質ないいもの。
その魅力をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、
山形のいいものの魅力を伝えていきます。